
 Hillerød 

samvirkende 

 idrætsforeninger 

 
M e d l e m s m ø d e 

tirsdag den 25. januar 2011 kl. 19.30 i FrederiksborgCentret 

 

R e f e r a t 
 

Deltagere: Dorte Svendsen (Gribskovens Hårde Kerne), Jann Holte Frederiksen (Gribskovens Hårde Kerne),  

Søren Lohse (Nordsjællands Flyveklub), Maja Petersen (HGI Gymnastik), Jacob Willard, (Hillerød Ju-

Jutsu), Pia Gulstad, (Kajakklubben Esrum Sø), Lars Broch Christensen (Hillerød Golfklub), Jørn Mathisen 

(Hillerød Teakwondo og HSI), Poul R. Nielsen (Hillerød Skytteforening og HSI), Lillian Dale Andersen 

(Nødebo IF og HSI), Tage Westergaard (Ålholm IF og HSI), Michael Albrechtsen (Hillerød Judo Klub og 

HSI), Peder Bisgaard (byrådsrepræsentant i HSI og Hillerød Firmasport), Jørgen Nielsen (Hillerød GI 

Damefodbold og HSI) og Preben Olsen (FIF Atletik og HSI). I alt 15 deltagere. 

Afbud: FIF Atletik, FIF Fodbold, Jørgen Schultz (HSI) og Christina Thorholm (byrådsrepræsentant i HSI).  

 

1. Velkomst ved HSI's formand samt præsentation af mødets deltagere. 
Jørgen Nielsen bød velkommen til medlemsmødet og beklagede sammenfald med VM-

håndboldkampen Danmark-Sverige. 

Der var herefter en præsentation af mødets deltagere. 

 

2.  Nominering til Hillerød kommunes idrætspris 2010. 
Der er indkommet 3 indstillinger fra HSI's medlemsforeninger til "Hillerød Prisen" for 2010 (årets 

bedste idrætspræstation): 

De indstillede er: Mathias Brix Willard, Hillerød Ju-Jutsu Klub, Joachim Brandt Hansen, Hillerød 

Golf Klub, og Phuc Hong Cai, Hillerød Judoklub. Kopi af indstillingerne var udsendt med 

dagsordenen til HSI's medlemsforeninger.  

Jørgen Nielsen gennemgik indstillingerne, en repræsentant for de indstillende foreninger gav 

supplerende oplysninger om kandidaterne, og mødedeltagere stillede opklarende spørgsmål. 

Preben Olsen orienterede om afstemningsproceduren (hvis 1 kandidat opnår over 50% af 

stemmerne er pågældende valgt - hvis ingen opnår over 50% af stemmerne, afholdes ny afstemning 

mellem de 2 kandidater, der har størst stemmetal). Jann Holte Frederiksen og Søren Lohse blev 

udpeget til stemmetællere. Det blev konstateret, at der var i alt 21 stemmeberettigede stemmer. 

Mødet gik herefter over til skriftlig afstemning.  

Ved 1. afstemning havde ingen af kandidaterne fået mere end 50% af stemmerne, hvorefter de 2 

kandidater med flest stemmer (Joachim Brandt Hansen og Mathias Brix Willard) overgik til 2. 

afstemning. Her blev resultatet, at Mathias Brix Willard, Hillerød Ju-Jutsu Klub havde fået flest 

stemmer og bliver dermed modtager af Hillerød-Prisen for 2010, der uddeles ved Byrådets 

arrangement "Idrættens Dag" fredag den 18. marts 2011 på Rådhuset. 

Jørgen Nielsen lykønskede Hillerød Ju-Jutsu Klub med Hillerød Prisen for årets bedste 

idrætspræstation 2010. 

 

3. Tilskud til leder-, instruktør- og trænerkurser for perioden 2009-2010 - orientering om 

indkomne ansøgninger (foreninger / kurser / tilskud)  v/ Poul R. Nielsen. 

PN oplyste, at 18 foreninger har søgt om tilskud til i alt 108 kurser til en samlet udgift på 343.207 

kr. Da puljen til uddeling andrager 75.000 kr. bliver det med en tildelingsprocent på 21,85 %. 

Oversigt over ansøgninger m.m. vil efterfølgende blive udsendt til alle medlemsforeninger. 

Bestyrelsens repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget vil tage spørgsmålet op om evt. mulighed 

for forhøjelse af tilskuddet til uddannelse næste år. 



 Hillerød 

samvirkende 

 idrætsforeninger 
PN's orientering blev taget til efterretning. 

4. Informationer fra bestyrelsen og medlemsforeningerne. 

JN orienterede om, at Byrådet har udsendt oplæg til "Udviklings- og planstrategi", der skal 

bestemme retningen for kommunens udvikling de næste 4 år. Kommunens borgere kan i perioden 5. 

januar - 25. februar 2011 komme med input inden planen endelig besluttes af Byrådet. Planforslaget 

kan findes på Hillerød kommunes hjemmeside www.hillerod.dk/UPS   

JN gjorde opmærksom på, at planforslaget er et digert værk, men set med idrættens øjne er 

afsnittene om "Natur, kultur og oplevelser" og "Infrastruktur" de mest relevante. Det er med stor 

forundring, at det konstateres, at idrætten kun i meget begrænset omfang er nævnt i oplægget. Jørn 

Mathisen er tovholder på sagen og kan kontaktes med evt. spørgsmål eller kommentarer på tlf. 4970 

1298. 

JN henviste til det netop udsendte nyhedsbrev fra forvaltningen "Nyt fra Idræt og Folkeoplysning", 

hvori der bl.a. omtales de i budget 2011 afsatte puljer, som kan ansøges af foreninger (også 

idrætsforeninger) - Forsøgs- og udviklingspuljen (180.000 kr.), Materielpuljen (100.000 kr.) og 

Pulje til særlige formål for børn og unge (20.000 kr.). Nærmere beskrivelse af puljerne kan ses på 

kommunens hjemmeside - Tilskud til foreninger. 

JN gjorde opmærksom på udsendt invitation til kursus den 24. februar 2011 i Gribskov kommune  

om dirigentens rolle og opgaver.  

PO uddelte bladet "Idrætten i region Hovedstaden informerer" med bl.a. oversigt over idrætskurser i 

foråret 2011. Flere kurser er henlagt til Hillerød. Alle kurser er gratis. Bladet vil blive udsendt til 

øvrige foreninger i de kommende dage (flerstrengede foreninger må sørge for uddeling til alle 

afdelinger). Bladet vedhæftes også som bilag, så flere kopier kan printes. JN oplyste, at  kursus nr. 

21 om Stressreduktion med hjertekohæren i Hillerød skal være onsdag den 30. marts 2011 og ikke 

som anført torsdag den 31 marts 2011. 

 

5. Eventuelt. 

Lars Broch Christensen udtrykte tilfredshed med, at politikkerne i både Hillerød byråd og i Hoved-

stadsregionen ser ud til at anbefale supersygehuset i Hillerød placeret på arealet kaldet Vest 1, 

hvilket vil berøre golfbanerne mindst. Nævnte at golfklubben efter en mindre nedgang i 

medlemstallet igen har ledige pladser i klubben. 

Forespurgte endvidere til Hillerød Elite Idræt - er det stadig i live? JN bekræftede HEI's 

genopstandne eksistens og refererede fra bestyrelsesmødereferat (12/1)  

"JN oplyste, at næste møde i HEI er fastsat til 26.januar 2011.  

HEI råder i 2011 over et budget på i alt 583.000 kr., der fremkommer ved tilskud fra Hillerød 

kommune på 400.000 kr., 50.000 kr. fra Team Danmark, og restbeløbet er overførsel fra 2010. Af 

budgettet afholdes tilskud til foreninger med elever i eliteidrætsklasserne (7.-9. klasserne på 

Frederiksborg Byskole) - 20.000 kr. pr. forening, lektiecafé, tilskud til træningspas i Hillerød 

Fysioterapi og Træningscenter for eliteidrætsudøvere, fysisk træner, kurser m.v." 

JN sluttede herefter mødet og erindrede om "Idrættens Dag" fredag den 18. marts 2011 på Rådhuset 

og HSI's repræsentantskabsmøde tirsdag den 12. april 2011 i Firmasportens Hus (overfor 

Tenniscentret). 
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